サージカルパック口腔用

自主回収（クラスⅡ）に関するお知らせとお願い

歯科医院関係者 及び 歯科関係販売業者 各位

2020 年 12 月

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 このたび、歯科用繃帯剤「サージカルパック口腔用」（製造番号：9001T、9002T、

9003T、9004T、9005T、9006T、0007O、0008O、0009O、0010O）に 含 有 さ れ る

原薬チョウジ油につきまして、製造販売承認書に記載のない製造所にて製造された

原薬を使用していたため、当該製造番号の製品を自主回収いたします。

当該製造番号の製品の原薬チョウジ油は日局規格に適合しておりました。そのため、

重篤な健康被害が生じる可能性はないと考えております。なお、過去 5 年間遡り

ましても健康被害の報告は受けておりません。

皆様には多大なご迷惑とお手数をお掛けし、大変申し訳なく存じますが、事情を

ご賢察の上、回収にご協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

回収期間 2020 年 12 月 16 日～2021 年 2 月 15 日

製品名 サージカルパック口腔用

包装 1 セット 散剤 60g・液剤 15mL

統一商品コード 094-630527
GS1 コード

(販売包装単位) (01)14987094630524

対象製造番号

（全 10 ロット）

9001T、9002T、9003T、9004T、

9005T、9006T  （6 ロット）

0007O、0008O、0009O、0010O

（4 ロット）

使用期限 2022 年 10 月 2023 年 5 月

出荷数量 2,799 セット

出荷時期 2019 年 12 月 24 日～2020 年 12 月 8 日

［お問い合わせ先］

 昭和薬品化工株式会社 信頼性保証部

 TEL：03-5579-9590 FAX：03-5579-9592

以上